1-3

PROCESSO -

INTERESSADO COAF-CAU/SC

ASSUNTO
Ampliação do quadro de vagas dos empregos de provimento efetivo em
carreira do CAU/SC

DELIBERAÇÃO Nº 007/2024 – COAF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC,
reunida ordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº
752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento Interno
do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Art. 96, inciso II, do Regimento Interno do CAU/SC, que compete à COAF
propor, apreciar e deliberar sobre atos administrativos voltados à reestruturação
organizacional do CAU/SC;

Considerando a apresentação realizada pela Gerência Geral acerca do projeto de
Estruturação da Cobrança; e

Considerando levantamento e estudo de impacto econômico realizado pela GERAF, que
indica baixo comprometimento de despesa de pessoal com a proposta de ampliação do
quadro de vagas.

DELIBERA:

1 – Alterar o Anexo I da Deliberação Plenária DPOSC nº 161, de 14 de julho de 2017, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO I: QUADRO DE VAGAS DOS EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO EM
CARREIRA DO CAU/SC

Cargos/Empregos Públicos

Nº de
Vagas

Analista Administrativo e Financeiro

4

Analista de Compras, Contratos e Licitações

1

Advogado

3

Arquiteto e Urbanista (Analista Técnico*, Arquiteto Fiscal*)

9

Técnico em Secretariado

2

2-3

*Nomenclatura de Empregos/cargos existentes, oriundos do PCCS de 2013”

2 - Revogar as disposições em contrário.

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para ser submetida ao Plenário
para apreciação e demais providências cabíveis.

Florianópolis, 17 de maio de 2024.

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO CAU/SC

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a
veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Pery Roberto Segala Medeiros
Secretário dos Órgãos Colegiados

do CAU/SC

Assistente Administrativo (Assistente Técnico*)

12

Total de Vagas: 31

3-3

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC

Folha de Votação

Função
Conselheiro (a) Votação

Sim Não Abst Ausên

Coordenador Ana Carina Lopes De Souza
Zimmermann

X

Membro Leticia Paula Negri  X

Membro  Gabriela Grisa X

Histórico da votação:

Reunião COAF-CAU/SC: 5ª Reunião Ordinária de 2023.

Data: 17/05/2024.

Matéria em votação: Ampliação do quadro de vagas dos empregos de provimento efetivo em
carreira do CAU/SC

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03)

Ocorrências: -.

Secretário da Reunião: Eduardo Paulon
Fontes - Assistente Administrativo

Condutora da Reunião: Coordenadora Ana
Carina Lopes De Souza Zimmermann

		2024-05-20T11:02:35-0300